
CČI-

i r A -  /  ,
MINISTERSTVO KULTURY ČfR

ý f' '  Valdštejnské nám. 4, 118 11 Praha 1
ústav památkové péčůj

!  v Prám | --- ----------------------------------------

~  Z~7lr  i
‘i c o o  V  0\ 3. a J. Čubovi

l —  - - = = J  ,

■/ — —  -----------------------
VAS DOPIS ZNACKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYftIZUJE/LINKA PRAHA dn«-

—  čj. 13770/91 dr. Ulbrichová 7.11. 1991
• VEC

šonov, areál usedlosti čp. 157/158, okr. Náchod, ukončení řízení o zrušení 
prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě žádosti odboru kultury ONV 
Náchod

řízení o zrušení prohlášení usedlosti čp. 157/158 v Šonově, okr. Náchod 
za kulturní památku. V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných 

orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR návrh 
posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná sta
noviska a podle § 8 odst. 1 zákona ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči n e r u š í  prohlášení čp. 158 v Sonově, okr. Náchod za kulturní 
památku. Prohlášení ruší u neexistujících hospodářských budov a obytné bu

dovy čp. 157, která je zcela znehodnocena nevhodnými úpravami a přestavba
mi. Patro bylo sníženo na polovinu, nový krov změnil tvar střechy, fasády 

byly zjednodušeny a došlo k přístavbě verandy. Zachován je vstupní portál, 
v síni, která je nově užívána jako obytný prostor se zachoval pískovcový 
sloup s erbem. V zadní části síně je zachována pec.

Obytná budova čp. 158, u které nebylo zrušeno prohlášení za kulturní 

památku, je zachována v původní podobě, dům je bohatě vybaven klenbami, 
částečně se dochovaly i štukové ornamenty na stropě obytné místnosti, štu- 

• ková výzdoba se zachovala i v exterieru. ^  / / /
< ' / / C

iny. arch. Uaymar Sedláková 
vedoucí odd. památkové péče MK ČR

■ 13

TELEFON BANKOVNÍ SPOJENI ICO DÁLNOPIS TELEGRAMY

'  TZ (6) 78 - Milník



na vědomí :
IspPP
TÍkresní úřad Náchod, referát kultury 
Památkový ústav Pardubice 

vlastnl


